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SİRKÜLER (2023’40) 

 

Konu: Elektrikli Motorlu Taşıt Üretenler İçin Yatırıma Katkı Tutarının Kullanımına İlişkin 

Uygulaması. 

 

“Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri 

No: 22)” yayımlanmış olup, bu tebliğde 

 

Elektrik motorlu taşıt üretenler için yatırıma katkı tutarının kullanımına  ve Özel 

Tüketim Vergisinin uygulamasına ilişkin açıklamalara yapılmıştır. 

 

19 Temmuz 2019 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7186 Sayılı Kanun’un 19 uncu 

maddesiyle, Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 12 inci madde ile Türkiye’de elektrik 

motorlu taşıt araçlarının üretilmesini ve bu araçların yurt içinde tercih edilirliğinin vergisel 

yönden desteklenmesi amacıyla düzenleme yapılmıştır. 

 

Elektrik motorlu taşıt üretenler için yatırıma katkı tutarının kullanımı: 

 

Tebliğe göre, 6745 sayılı Kanun’un 80 inci maddesi kapsamında teşviklerden yararlanmasına 

karar verilen ve bu kapsamda sera etkisi yaratan egzoz gazı salimimin tamamen ortadan 

kaldıracak teknolojilerin geliştirilmesi için münhasıran Türkiye’de gerçekleştirdikleri Ar-Ge 

faaliyetleri sonucunda geliştirdikleri elektrik motorlu taşıt araçlarını Türkiye’de imal eden 

mükelleflerin, bu yatırımları dolayısıyla Kanunun 32/A maddesi kapsamında hak kazandıkları 

yatırıma katkı tutarını, söz konusu malların ilk iktisabı dolayısıyla 31/12/2035 tarihine kadar 

vergi dairesine ödenen özel tüketim vergisinin (ÖTV), takvim yılının üçer aylık dönemleri 

itibarıyla bu mükelleflere kısmen veya tamamen, nakden ya da vergi borçlarına mahsuben 

ödenmesi suretiyle kullandırabilme hususunda Cumhurbaşkanına yetkili kılınmıştır. 

 

26/12/2019 tarihli ve 1945 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Türkiye’de üretilen sadece 

elektrikli taşıtların ilk iktisabı dolayısıyla ödenen ÖTV’nin, takvim yılının üçer aylık dönemleri 

itibarıyla, Kararda belirtildiği şekilde tamamen, nakden ya da vergi borçlarına mahsuben 

ödenmesi suretiyle kullandırılması uygun görülmüştür. Bu şekildeki kullanımın Kurumlar 

Vergisi Kanununun geçici 12 nci maddesi kapsamında hak edilen yatırıma katkı tutarının 

%56,5’ini veya öngörülen bu tutarın aşılmaması kaydıyla azami 960 bin adet taşıt satışı için 

ödenen ÖTV tutarını geçmemesi öngörülmüştür. 

 

Yatırıma katkı y-tutarı, bu yatırım kapsamında üretilen araçların ilk iktisabı dolayısıyla ödenen 

özel tüketim vergisi (ÖTV),  takvim yılının üçer aylık dönemleri itibariyle bu mükelleflere 

tamamen, nakden ya da vergi borçlarına mahsuben ödenmesi suretiyle kullandırılabilir. 

 

 

 

 

 

Meşrutiyet Caddesi No:92 Daire Apt. Kat:4 Daire:9     34430 Beyoğlu -  İSTANBUL – TÜRKİYE 

Tel: +90 (212) 293 06 06 (3 hat)    Fax: +90 (212) 293 20 79        E-mail: turkerler@turkerler.com.tr 

 

mailto:turkerler@turkerler.com.tr


Yatırıma katkı tutarının bu kapsamda kullanılması için yatırımların; 

 

a)Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 80 inci maddesi kapsamında 

teşviklerden yararlanmasına karar verilen bir yatırım olması, 

 

b) Sera etkisi yaratan egzoz gazı salınımını tamamen ortadan kaldıracak teknolojilerin 

geliştirilmesi için münhasıran Türkiye’de gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetleri sonucunda 

geliştirilen elektrik motorlu taşıt araçlarına yönelik olması 

gerekmektedir. 

 

Tebliğde Özel Tüketim Vergisi İade talebinde aranacak belgeler ile iade talebinin yerine 

getirilmesindeki şartlarla ilgili açıklamalar 

 

İlk iktisapta yüklenilen ÖTV’ sinin iade ve mahsup talepleri, 

 

ÖTV inin nakden veya mahsuben iadesi için; vergi inceleme veya Yeminli Mali Müşavir 

raporunun eksiksiz olarak ibraz edildiği tarihte geçerlilik kazanacaktır. 

 

 

İade talep eden imalatçının sanayi sicil belgesinin aslı veya noter onaylı örneği (Bu belge bir 

defaya mahsus olmak üzere verilecek olup, belgenin vize edilmesi veya yenilenmesi halinde 

yeni belge ibraz edilir.) 

 

Yatırım teşvik belgesi ve eki listenin onaylı örneği (Bu belgenin revize edilmediği sürece bir 

defaya mahsus olmak üzere verilmesi yeterlidir.) 

 

İade hakkı doğuran taşıtların şasi numarası bilgilerini de içeren faturaların listesi, 

 

Yatırıma katkı tutarının toplamı, önceki dönemlerde yararlanılan katkı tutarı, kalan yatırıma 

katkı tutarı, endekslenen yatırıma katkı tutarı, önceki dönemlerde iadeye konu olan ÖTV tutarı 

ve araç sayısı, ilgili dönemde yararlanılacak ÖTV iade tutarı bilgilerini içeren tablo, 

 

YMM Raporuna istinaden yerine getirilecek taleplerde YMM Raporu. 

 

Gelir İdaresi Başkanlığınca gerekli görülmesi halinde, dilekçe ve ekine eklenmesi gereken 

belgeler ile liste ve tabloların içeriğinde değişiklik yapılabilecek ve istenebilecek diğer belge, 

liste ve tabloların “www.gib.gov.tr” adresi üzerinden elektronik ortamda gönderilmesini 

zorunlu tutabilecektir. 

 

2) İade talebinin yerine getirilmesi 

 

İade talepleri, yukarıda belirtilen belgeler tamamlanmadıkça hüküm ifade etmeyecektir. Bu 

belgelerin vergi dairesine ibrazı üzerine, yurt içinde imal edilen taşıtlar için iadesi talep edilen 

ÖTV’nin, mükellefi tarafından ödenip ödenmediği ilgili vergi dairesi tarafından sistem 

üzerinden kontrol edilecektir. Bir eksiklik bulunmaması durumunda iade mükellefin talebine 

göre, YMM Raporu veya Vergi İnceleme Raporuna istinaden yerine getirilecektir. 

 

 

https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.6745.pdf
https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.6745.pdf


Öte yandan, (2A) numaralı ÖTV Beyannamesinin verildiği vergi dairesi tarafından iadeye konu 

edilen tüm taşıtların satış sonrası ihraç edilerek ÖTV’lerinin iade edildiğinin veya 7/11/2013 

tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun hükümleri gereğince 

mükellefine iade edilen taşıtlara ilişkin ÖTV'lerin iade edildiğinin tespit edilmesi durumunda, 

bu durum 5 işgünü içinde imalatçı mükellefin kurumlar vergisi yönünden bağlı bulunduğu vergi 

dairesine ve bu vergi dairesi tarafından da bir sonraki iade talebindeki tutardan mahsup edilmek 

üzere imalatçı mükellefe bildirilecektir. 

 

Aynı şekilde, YMM Raporu ile yapılacak mahsuben iade talepleri, diğer belgelerle birlikte 

Raporun eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanacaktır. Vergi İnceleme Raporu sonucuna 

göre sonuçlandırılacak mahsuben iade taleplerinde ise mahsup talep dilekçesinin vergi 

dairesine verildiği tarih itibarıyla iadeye hak kazanılacaktır. 

 

3) Diğer hususlar 

 

Mükellefe mahsuben veya nakden yapılan iade tutarları, mükellef tarafından kurum kazancının 

tespitinde gelir olarak dikkate alınacağından, bu tutarların, geçici ve yıllık kurumlar vergisi 

beyannamelerinde "Zarar Olsa Dahi İndirilecek İstisna ve İndirimler" bölümünde yer alan 

"Diğer İndirim ve İstisnalar" satırında gösterilmek suretiyle kurum kazancından indirilmesi 

mümkündür. 

 

Yatırıma katkı tutarının mahsuben veya nakden iade alınarak kullanılan bölümü için, ayrıca 

indirimli kurumlar vergisi hesaplanmayacaktır. 

 

Tebliğde, destekleme uygulamasıyla alakalı örneklere yer verilmiştir. 

 

Öte yandan, madde kapsamında ÖTV iade talebinde bulunmaya hakkı olan mükelleflerin 

gerçekleştirdiği, Türkiye’de kayıt ve tescil edilmemiş taşıtların ihracında, ÖTV Kanunu 

hükümleri uyarınca Türkiye’de ilk iktisap söz konusu olmadığından, bu işlemler ÖTV’nin 

konusuna girmez ve ihraç edilen bu taşıtlara ilişkin (2A) numaralı ÖTV Beyannamesi de 

verilmez. Dolayısıyla, bu araçlara ilişkin olarak iade hesabına dahil edilebilecek bir unsur 

bulunmamaktadır. 

 

Ayrıca, taşıtların ihraç kaydıyla teslimlerinde, ihracatın gerçekleşmesi halinde de tecil edilen 

ÖTV terkin edileceğinden iadeye konu olabilecek ÖTV tutarı bulunmayacaktır. Aynı şekilde, 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu kapsamında istisnalı olarak teslime konu edilen ve dolayısıyla 

ÖTV ödemesi söz konusu olmayan taşıtlar bakımından da iade hesabına herhangi bir tutarın 

eklenmeyeceği tabiidir. 

 

Diğer taraftan, söz konusu mükelleflerin yurt içinde sattıkları taşıtların, taşıtı iktisap eden 

mükellefler tarafından ihraç edilmesi halinde, satış faturasında gösterilen ve ödenen ÖTV’nin, 

ihracatçı mükellef tarafından iadeye konu edilmesi durumunda, söz konusu vergi ayrıca bu 

uygulama kapsamında iadeye konu edilemez. İmalatçı mükelleflere iade yapıldıktan sonra taşıtı 

iktisap edenlerce ihracatın ve iadenin gerçekleştiğinin İdarece tespiti halinde ise bu durum, 

imalatçı mükellefe bildirilir ve Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 12 nci maddesi kapsamında 

yapılacak ilk iade hesabında bu tutarlar, iade alınacak tutardan düşülmek suretiyle işlem tesis 

edilir. 

 

 



Bunun yanı sıra, kayıt ve tescil edilmiş olsa dahi 6502 sayılı Kanun hükümleri gereğince 

alıcıları tarafından iade edilen taşıtların ÖTV’sine ilişkin düzeltme işlemleri, ÖTV mevzuatı 

çerçevesinde değerlendirilecek olup, taşıtların ayıplı mal olması nedeniyle alıcısına iade 

edilmesi ve bu nedenle ödenen ÖTV’nin iade edilmesi durumunda, bu tutarlar da iade hesabına 

dahil edilmeyecektir. Bu durumun, Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 12 nci maddesi 

kapsamında iadenin gerçekleşmesinden sonra ortaya çıkması durumunda ise, söz konusu ÖTV 

tutarları mezkûr madde kapsamında yapılacak ilk iade talebindeki tutardan mahsup edilmek 

suretiyle hesaplaması yapılacaktır. 

 

Bu tebliğ yayımı tarihinde (07.04.2023) yürürlüğe girmektedir. 

 

(Resmi Gazete: 07.04.2023 tarihli 32156 sayılı) 

 

Söz konusu Tebliğe aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230407-9.htm 

 

Bilgilerinize sunarız. 

 

Saygılarımızla, 

 

TÜRKERLER Bağımsız Denetim 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
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